
Contacto

Teléfono +34 942318202
Fax +34 942215448
Correo Electrónico licitaciones@mare.es

Dirección Postal

Barrio La Barquera, 13
(39311) Cartes España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202400040 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 08:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Medio Ambiente, Agua, Residuos y Energía de Cantabria, S.A.(MARE S.A.)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mare.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento de software de gestión ofertas de empleo

Según lo estipulado en los pliegos regidores de esta licitaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 46.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: CINCO (5) AÑOS

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato a la sociedad SOLUCIONES AVANZADAS EN INFORMÁTICA APLICADA, S.L., por ser la oferta
más ventajosa, siendo el importe de adjudicación de CUARENTA Y SEIS MIL EUROS (46.000 €), IVA no incluido, con
una duración máxima del contrato de cinco (5) AÑOS.

Condiciones de Licitación

http://www.mare.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 46.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOLUCIONES AVANZADAS EN INFORMATICA APLICADA, S.L. (SAVIA)
NIF B80004732
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Dr. Zamenhof, 36
(28027) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913142815
Correo Electrónico concursos@savia.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.660 EUR.

Motivación

Motivación MARE ha licitado por procedimiento negociado sin publicidad, invitando al proceso mediante comunicación
enviada a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público con fecha de 16 de julio de 2024, la adjudicación del
contrato identificado en el encabezamiento, habiendo propuesto la Mesa de Contratación de MARE, mediante reunión de
fecha 29 de julio de 2024, la adjudicación del contrato a la sociedad SOLUCIONES AVANZADAS EN INFORMÁTICA
APLICADA, S.L., por ser la única oferta presentada (cumpliendo con lo estipulado en los pliegos regidores de la
contratación).
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=meBkSehOsrHS1MZO0ODGuhahTTKIX2ZZ4SeT1ea4j%2BFMsyktKX3hvglX2dAAzkXpFqLZBogPm6EiRuxRJLz15M6f7OhPF9vZ8xQCbM2baiVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

MARE

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

MARE

Dirección Postal

Bº La Barquera, 13
(39311) Cartes España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 11:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Calle Lealtad 24, 5ª planta
(39002) Santander España

Proceso de Licitación

Según lo estipulado en los pliegos regidores de esta licitación
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 12:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 16/07/2024 a las 00:00
Observaciones: La indicada en esta licitación

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Utilización de un procedimiento negociado sin publicidad en virtud del artículo 168 a)2 de la LCSP, ya que el
suministro solo puede ser encomendado a un empresario determinado (es decir, Savia) ya que procede la protección de
derechos exclusivos (incluidos los derechos de propiedad intelectual e industrial).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

MARE

Dirección Postal

Bº La Barquera, 13
(39311) Cartes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2024 a las 11:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 13:17 horas

Dirección Postal

Bº La Barquera, 13
(39311) Cartes España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 11:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hbA3vQuD4%2Fyop EMYCmrbmw%3D%3D

ID 0000014101665 |  2024-000941783 | Thu, 05 Sep 2024 08:47:54:350 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90737446961612566809777702883416967401 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hbA3vQuD4%2FyopEMYCmrbmw%3D%3D

